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offentlige Frugthave. Lad os nu engang gjørel
Forsøg med at sælge denne-Have, lad dennes
Jndustriegreen være overgiven til sig selv, saa
skulle vi see, at den vil fremmes overmaade

hurtigt. Man vil see, at Aspargesdyrkningen
her ved Kjøbenhavn er taget til i en overor-

dentlig Grad; troer man da, at, dersom Jn-

denrigsministeriet havde dyrket Asparges for
offentlig Regning, den vilde være tiltaget saa-
ledes ? Nei, saa vilde vi endnu ikke være komne

længere end til at indforskrive Asparges fra
Udlandet. Hvad der gjælder»om Kaal og

Asparges, det Samme gjælder om Frugttrceer,
saa at ljeg troer, at, naar man alvorligt over-

veier alle de forskjellige Forhold og tager dem

ganske simpelt saaledes, som de ligge for, uden

at stige op paa Kunstens Stige sor derfra at

betragte Havedyrkningen, saa komme vi til

et langt bedre Resultat.
N6e: Jeg troer, at der saameget mindre

kan være Tale om at lovordne Forholdene ved

Fredensborg Have og der skabe en permanent
Statshave, som det jo af Regjeringen selvi
gjennem Finantsminlsteren er yttret, at ogsan
den deler Ønsker om at sælge Fredensborg
Slot. Slot og Have maa vistnok da følges
ad«, eftersom man ikke godt kunde tænke paa

at skillel dem fra hinanden. Den høitærede
Finantsminister har ved samme Leilighed yttret,
at detskuldeglædeham, om der vilde indfinde sig
Liebhaverez— de ville vistnok komme «tilstede,
naar man her slog ind paa den samme Vei,

som ved andet Salg af det Slags Eiendomme,

nemlig hvis man ved offentlig Auetion søgte
at fremkalde dem. Er man nu alvorligt be-

tænkt paa at faae en saadan Eiendom reali-

seret, og det kan vistnok ikke høre til Umulig-
hederne, bør man allermindst tænke paa at

give en saa væsentlig Deel deraf, som Haven
upaatvivlelig er, en varigt til Staten knyttet
Stilling. —

Jndenrigsministeren : Jeg troer netop,

»at det, naar der er Spørgsmaal om at sælge
Fredensborg Slot, maa være sordeelagtigt,
om Haven vedligeholdes; thi naar den eri

en god Forfatning, kan det muligen have en

gunstig Indflydelse paa Salget, saa at jeg og-

saa af Hensyn dertil troer, at der kan være

nogen Anledning til at vedligeholde Haven i

en Tilstand, hvori den nu er, især da den

Bekostning, dette vil medføre, dog ikke vil

være meget betydelig. ———— Den Sammenligning,
som den ærede Rigsdagsmand for Holbek
Amts 2den Valgkreds(Tschel«ning) anstillede

mellem Asparges, Kaal og Frugttræer, troer

jeg virkelig ikke er aldeles træffende.
Fenger: Jeg turde maaskee tillade mig

hertil at føie, at jeg troer, at Meningerne
ere meget- deelte som, hvorvidt Fredensborg

Have kan bevares i den Skjønhed, den nu

har ,
naar-den skal behandles forstmæssigt.

Jegtroer imidlertid-sikke, at her er Stedet til

at gaae ind paa en yderligere Drøftelse af

saadanne Sager; jeg haaber, at« de ville finde
en nærmere Drøftelse mellem første og anden

Behandling. J samme Retning maa jeg til-

lade mig at yttre mig, forsaavidt Frugttræe-
planteskolen angaaer, medHensyn til hvilken

Meningerue ligeledes , saavidt jeg har kunnet

erfare, ere overmaade deelte. Der er frem-
kommet for Thinget- Forestillinger baade fra
Deres Side, som angribe Sagen i dens nær-

værende Skikkelse , og fra Deres Side
, som

»forsvare den, og jeg tør haabe, at de Med-

klemmer af Thinget, som specielt beskæftige sig
med denne Sag, ved at gjennemlæse de Grunde,

som ere fremførte fra begge Sider, ville komme

til Erkjendelse af, at Sagen dog ikke stiller

sig fuldkommen saa let, som flere ærede Med-

lemmer synes at antage.

Ffck)erning: Jeg skal blot bemærke
.

Formanden: Jeg maa gjøre den ærede

Rigsdagsmand opmærksom paa, at Sagen for

Øieblikket er til første Behandling, ved hvilken
Ordet kun kan tages to Gange.

Da ingen Flere begjerede Ordet,·sattes det

under Afstemning, om Lovsorslaget skulde over-

gaae til 2den Behandling, hvilket vedtoges
med 73 Stemmer mod 1.

Formanden: Jeg turde nu asvente For-

slag om Udvalgs Nedsættelse, hvis Saadant

maatte ønskes.
»

»

FengersJeg skal tillade mig at forestaae
Nedsættelsen af et Udvalg, bestaaende af «3 i

Thinget valgte Medlemmer.
«

Tscherning: Jeg tillader mig at fore-
staae et Udvalg, bestaaende as 7Medlemmer, 4

valgte i Afdelingerne og 3 i, Thinget.


